Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

26-09-2024

F.09/24/84
NL:TZ:0000325901:F001
27-02-2024

mr. D. de Loor
mr X. Huijser

Belgium Internet Technologies C.V. 27-03-2024
1

Gegevens onderneming

Belgium Internet Technologies C.V. is een commanditaire vennootschap, 27-03-2024

ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 59144246, statutair gevestigd te Zoetermeer, feitelijk gevestigd te

(2716 KA) Zoetermeer, aan de Zalkerbos 26.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten luiden volgens het Handelsregister: 27-03-2024

"Automatiseringswerkzaamheden en de groothandel in computerapparatuur 1

en kassasystemen. Detailhandel via postorder en internet".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2023 €49.437,66 € -35.374,62

Balanstotaal

€ 27.346,76


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd07516d-5ed5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=711fb862-6e49-ed11-a86d-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens uit het boekjaar 2023 zijn afgeleid uit de aangeleverde
jaarrekening. De financiéle stukken over de boekjaren 2022 en 2021 heeft de
curator nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€271,91

€ 273,39

€ 275,06

Verslagperiode

van
27-2-2024
t/m

26-3-2024

van
27-3-2024
t/m

26-6-2024

van
27-6-2024
t/m

25-9-2024

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-06-2024
2

26-09-2024

3

27-03-2024
1

27-06-2024
2

26-09-2024

3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 36 min
2 10 uur 36 min
3 2 uur 18 min
totaal 30 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator zich bezig gehouden met het
veilig stellen van de (digitale) administratie, de inventarisatie van de activa en
het aanschrijven van de crediteuren.

In deze verslagperiode zijn de uren besteed aan correspondentie met de
bestuurder, en correspondentie met en het verwerken van vorderingen van
crediteuren.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan correspondentie
met en het verwerken van vorderingen van crediteuren, en het
rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 25 oktober 2013 is Belgium Internet Technologies C.V. opgericht. In het
begin hield Belgium Internet Technologies C.V. zich bezig de automatisering
van kassasystemen en de onderhoudscontracten daarvan en Cloud software

in Belgié voor kleine tot middelgrote voedingswinkels. Sinds 2018 is het bedrijf
gericht op dropshipping (verkoop van huishoudelijke elektronische apparaten).

Belgium Internet Technologies C.V. heeft 2 vennoten: VRA Ltd. (Visionairies in
Retail Automation) als beherend vennoot en een stille vennoot. De bestuurder
van VRA Ltd. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn de verzekeringen opgezegd.

27-03-2024
1

27-06-2024
2

26-09-2024
3

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

mE1



1.4 Huur

De huur van de ruimte aan de Zalkerbos 26 te Zoetermeeris per 1 januari 27-03-2024
2024 opgezegd door de verhuurder. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur, samengevat, het 27-03-2024
volgende verklaard: 1

Belgium Internet Technologies C.V. is in 2013 opgericht en was gericht op het
ontwikkelen van software voor kassasystemen van voedingswinkels in Belgié.
Door de jaren heen kromp het klantenbestand doordat de kleine ondernemers
werden weggeconcurreerd of omdat er geen opvolging was. Belgium Internet
Technologies C.V. is toen sinds 2018 begonnen met dropshipping.

De webshop draaide in de beginjaren goed, maar heeft een aantal
strubbelingen gehad. Zo was de software van het verkoopkanaal in 2019
gehackt. Dat leidde tot verschillende problemen waardoor de webshop werd
gesloten. Er is toen overgestapt naar een ander verkoopkanaal. In de
coronaperiode werd er veel omzet gedraaid, maar dit nam na die periode sterk
af. Daarnaast ontstonden ook bij het nieuwe verkoopkanaal technische
problemen.

In 2022 ontstonden de eerste problemen met het verkoopkanaal. Het account
werd toen enkele maanden offline gehaald vanwege een technisch probleem
waarbij transportkosten niet up-to-date waren. Volgens de bestuurder lag dit
probleem bij het verkoopkanaal. In 2023 ging het opnieuw mis met het
verkoopkanaal. Volgens het verkoopkanaal had Belgium Internet Logistics C.V.
het beleid geschonden. Het verkoopkanaal kon niet aangeven wat er werd
geschonden. Belgium Internet Logistics C.V. moest dit zelf uitzoeken. Dit is
nooit gevonden. Iedere 3-4 weken werd het account van de webshop
geblokkeerd wegens wanbeleid. Het verkoopkanaal liet de achterstanden
oplopen en gaf geen melding van de openstaande bedragen.

De kosten liepen intussen door en er waren niet voldoende middelen meer om
aan de lopende verplichtingen te voldoen. In december 2023/januari 2024 is er
door het bestuur besloten het faillissement aan te vragen.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-03-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-03-2024

Toelichting
1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 27-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-03-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-03-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 27-03-2024
1

Uit nader onderzoek is gebleken dat failliet een scooter op naam heeft staan. 27-06-2024

Deze scooter is total loss en reeds door de bestuurder naar de sloop 2

afgevoerd.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft geen actief aangetroffen waar het bodemvoorrecht van de
fiscus op van toepassing is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden/onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Belgium Internet Technologies C.V. heeft een bankrekening bij ING Bank N.V.,
welke ten tijde van het faillissement een positief saldo van € 271,91 betrof.
Het creditsaldo is overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te
verwachten.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren openstaande debiteuren.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Belgium Internet Technologies C.V. hield 2 rekeningen aan bij ING Bank N.V.
zonder kredietfaciliteit. Volgens de bestuurder zou er ook een
leningsovereenkomst zijn gesloten bij Youlend, zonder kredietfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Hier is tot op heden nog geen beroep op gedaan.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier is tot op heden nog geen beroep op gedaan.

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

mE1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



5.6 Retentierechten

Hier is tot op heden nog geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hier is tot op heden nog geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de banken aangeschreven in het kader van de bankblokkade.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn reeds voor datum faillissement gestaakt. Een
voortzetting van de activiteiten bleek niet mogelijk, hetzij rendabel.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (digitale) administratie is deels overhandigd aan de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt dat de volgende jaarrekeningen zijn gedoneerd:

e Boekjaar 2023, gedeponeerd op 06-02-2024
e Boekjaar 2022, gedeponeerd op 06-02-2024
e Boekjaar 2021, gedeponeerd op 06-02-2024

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de onderneming
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-03-2024
Toelichting
EEI
De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
27-03-2024
In onderzoek
EE
Toelichting
De curator vangt in de komende verslagperiode aan met het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het 27-03-2024
rechtmatigheidsonderzoek. 1
De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek verricht en heeft de 27-06-2024
bestuurder verzocht te reageren op de bevindingen ervan. De bestuurder 2
heeft hierop zijn reactie gegeven. De curator zal in de komende verslagperiode
de reactie nader bestuderen.
De curator heeft de reactie van de bestuurder nader bestudeerd. Om zijn 26-09-2024
definitieve conclusies te trekken heeft de curator de bestuurder uitgenodigd 3
voor een gesprek, welke op korte termijn zal plaatsvinden. Hierna zal de
curator zich beraden over de eventuele vervolgstappen.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de afgelopen verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het 27-03-2024
veiligstellen van de financiéle administratie. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
27-03-2024
€12,10
I 1
Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 12,10
27-06-2024
€ 24,20
I 2

Toelichting



Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 24,20

€ 27,23
Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 27,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.804,00

€ 3.172,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.839,85

€ 58.650,36

€60.427,25

26-09-2024
3

27-03-2024
1

27-06-2024

2

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-06-2024
2

26-09-2024
3

27-03-2024
1

27-06-2024
2

26-09-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkelen is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden van de curator zien op het aanschrijven van crediteuren
en het verwerken van ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e crediteurenadministratie
e rechtmatigheidsonderzoek

e crediteurenadministratie
e afronden rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-12-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2024
1
26-09-2024
3
27-03-2024
1
26-09-2024
3
27-03-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


